Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL de Vitória 
Brasil/SP, em Sessão Extraordinária realizada em 03 
de abril de 2019, aprovou e eu sanciono e promulgo a 
seguinte Lei:

Art. 1.º Fica aberto na Contabilidade do Município 
de Vitória Brasil, um Crédito Adicional Especial na 
importância de até R$ 14.500,00 (catorze mil e quinhentos 
reais), destinado a subvencionar o 3º Setor – APAE de 
Jales para atendimento na Educação Especial de alunos 
do município matriculados naquela instituição.

Art. 2.º Para cobertura das despesas previstas no Art. 
1º, será utilizado os recursos provenientes da anulação

[...]

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL de Vitória 
Brasil/SP, em Sessão Extraordinária realizada em 03 
de abril de 2019, aprovou e eu sanciono e promulgo a 
seguinte Lei:

Art. 1.º Fica aberto na Contabilidade da Prefeitura de 
Vitória Brasil um Crédito Adicional Especial no valor de 
até R$ 117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos 
reais), destinado a aquisição de um veículo automotor, 
tipo sedan.

Art. 2.º Para cobertura das despesas previstas no Art. 
1º será utilizado os recursos previstos no Art. 43, § 1.º, II, 
da Lei Federal 4.320/64.

Paragrafo único – Fica incluído no PPA (Plano